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          KOPERNIK    

EZ / 263 / 36 / ................ / 2013                                                                                  

Łódź, dnia 25.04.2013r.
Nr sprawy 36/ZP/2013
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy:   Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego powyżej kwoty 200 000 EURO na usługę ochrony obiektów, osób i mienia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi. 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania i zmianę treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ochrony obiektów, osób i mienia dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 1

W "Opisie sposobu dokonania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu" punkt B.4. "Dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia", wykonawca powinien posiadać "co najmniej jednego przełożonego zmiany posiadającego licencję II stopnia", w związku z tym zapisem proszę o wyjaśnienie czy chodzi o dowódcę zmiany, który musi przebywać na każdej zmianie całodobowo, na każdym posterunku, czy chodzi Zamawiającemu o szefa ochrony, który pracuje 8 godzin od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź: W dniu 15.04.2013r. pismem o numerze EZ/263/36/373/2013 Zamawiający zmienił brzmienie warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.
Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o szefa ochrony, który będzie dysponował licencją II stopnia zgodnie z punktem 7h załącznika nr 3 do SIWZ.  
Pytanie nr 2

W SIWZ w punkcie "Sytuacja ekonomiczna i finansowa" - jest wymagana polisa na kwotę 1 500 000,00 zł a w umowie § 4 pkt 1, polisa o wartości 2 000 000,0 zł., proszę o wyjaśnienie która kwota jest prawidłowa?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż obie kwoty są prawidłowe.
Pytanie nr 3

W zakresie pracownika pełniącego dyżur przy bramie wjazdowej przy ul. Ciołkowskiego 2 jest zapis iż pracownik ochrony odśnieża i posypuje piaskiem/solą chodnik do budynku oraz drogę wjazdową, w związku z tym pytanie, kto zabezpiecza narzędzia i materiały do wykonania w/w czynności?
Odpowiedź: Materiały i narzędzia do wykonania w/w czynności zabezpiecza Zamawiający. 
Pytanie nr 4

W umowie § 2 pkt 3a) jest wpisany okres archiwizacji rejestratora 14 dni a w SIWZ w Wymaganiach punkt 6 a) "minimalny okres archiwizacji 7 dni" - proszę o wyjaśnienie, który okres archiwizacji jest wiążący wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wiążący dla Wykonawcy jest okres 14 dni. Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji załącznika nr 3 tym zakresie. 
Pytanie nr 5
W pkt. 10 SIWZ jest mowa o tym, że „ zamawiający nie dopuszcza powierzenia całości lub części zamówienia podwykonawcom” natomiast na stronie 7 SIWZ jest mowa o tym, że „Wykonawca może polegać na wiedzy 
i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonywania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunku. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.” Czy w związku z powyższym Wykonawca może polegać w trakcie trwania umowy na potencjale technicznym innego podmiotu w zakresie posiadania grupy interwencyjnej i jej kierowania 
w razie potrzeby do obiektów Zamawiającego w celach interwencyjnych, prewencyjnych lub sprawdzających?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż Posiadanie grupy interwencyjnej nie stanowi warunku udziału w postepowaniu, natomiast art. 26 ust. 2b Ustawy Pzp i możliwość korzystania 
z potencjału  podmiotu trzeciego dotyczy spełnienia warunku udziału w postepowaniu. 

Zapis pkt 1 rozdziału V SIWZ dotyczy możliwości korzystania z potencjału podmiotu trzeciego 
w celu wykazania spełniania warunku udziału w postepowaniu. Skoro wiec fakt posiadania grupy interwencyjnej nie stanowi warunku udziału w postepowaniu to wykonawca nie może skorzystać z zapisów pkt 1 rozdziału V SIWZ. Oznacza to wiec, że jeśli niedopuszczalne jest podwykonawstwo zgodnie z pkt. 10 rozdziału I to Wykonawca musi posiadać własna grupę interwencyjną i nie może korzystać z zasobów podmiotu trzeciego. 
Pytanie nr 6
Co Zamawiający pod zapisem ze strony 6 SIWZ?- „że warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zadania zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże , ze dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi co najmniej” 3 –letnie doświadczenie w ochronie w zakładach opieki zdrowotnej zamkniętej” – Ilu w/w pracowników musi wskazać Wykonawca w dokumentacji ofertowej do przetargu?
Odpowiedź: W dniu 15.04.2013r. pismem o numerze EZ/263/36/373/2013 Zamawiający zmienił brzmienie warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. 
Warunek powyższy zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi co najmniej: 3 – letnie doświadczenie w ochronie w podmiotach leczniczych, prowadzących działalność w zakresie stacjonarnych 
i całodobowych świadczeń zdrowotnych oraz wymagane obowiązującymi przepisami prawa uprawnienia tj. co najmniej jednym pracownikiem ochrony posiadającym licencję I stopnia oraz co najmniej jednym pracownikiem ochrony (szef ochrony) posiadającym licencję II stopnia. 
Pytanie nr 7
W związku z koniecznością bieżącej obsługi, konserwacji, naprawy, konserwacji oraz utrzymania  w sprawności systemów monitoringu i pracy patroli na które składają się:

     w szpitalu Kopernika

51 kamer wraz z systemami monitorowania i archiwizacji;

7 rejestratorów pracy patrolu z urządzeniem do odczytu i wydruku;

czterech rejestratorów archiwizacji obrazu;

czterech monitorów podglądu monitoringu.
      w szpitalu Korczaka
          4 rejestratory pracy patrolu z urządzeniem do odczytu i wydruku.
Prosimy o informację dotycząca powyższego sprzętu – nazwy zainstalowanych urządzeń, czasookresu ich dotychczasowego użytkowania i stopnia zużycia?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż system monitoringu funkcjonuje w Szpitalu od 10 lat, sprzęt wchodzący obecnie w skład systemu był instalowany w latach 2009 – 2011. Przy specyfikowaniu sprzętu podajemy daty jego montażu. Zamawiający wyjaśnia, iż 32 spośród 51 kamer zostały zainstalowane w 2011r. 

Wykaz sprzętu w WSS im. M. Kopernika w Łodzi:

Kamery:
I4-64D, NVC-GDN4800 V/IR, D-MEX DCC 501, D-MAX DCC na 230V, EXALTO XL 5101 IR, D-MAX DCC 500D, Samsung SDC 435, XC 1101, DNR 862 IR, DI-MAX DCC 581 F, XC 1201, NVC 150B
Rejestratory pracy patrolu:

1. Czytnik RFG – I Pro System RP (2009)

2. Drukarka RF Printer Pro System PP 930772 (2009)

3. Punkty odczytu (2009)
Rejestratory archiwizacji obrazu:

1. Rejestratory AVER – Media SEB -5116+ - 3 szt. (2009)

2. Rejestrator MPEG-49CH Digital Video Recoder – 1 szt. (2011)
Monitory podglądu:

1. Monitory LG W 2234 S – 3 szt. (2009)

2. BENQ G 922 HDA – 1 szt. (2009) 

Wykaz sprzętu w Szpitalu im. J. Korczaka

Rejestrator AVermedia  AVerDiGi SEB 5116+

Rejestrator patrolowy RFG 1 Pro – System RP  

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy bezpośrednio realizujący usługę posiadali licencję pracownika ochrony fizycznej? Czy też takowe licencje wymagane są jedynie wobec szefa zmiany i pracownika ochraniającego kasę? W przypadku jeśli pracownicy na którymś z posterunków muszą posiadać licencje (oprócz szefa zmiany i ochrony kasy) prosimy o wskazanie tychże posterunków.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ stosowne licencje wymagane są jedynie wobec szefa ochrony i pracownika ochraniającego kasę.
Pytanie nr 9
Zgodnie z zapisami SIWZ: 
"Zamawiający dopuszcza aby służba na posterunkach:

1.2.1. Mińska 2

1.2.2. Brama nr 1 (wjazd od ZDO)

1.2.3. Popioły 40

1.2.4. Paderewskiego 13

Była pełniona przez pracowników z maksymalnie lekkim stopniem niepełnosprawności"

Czy na pozostałych posterunkach (oprócz posterunków wskazanych powyżej) służba może być pełniona przez pracowników z umiarkowanym/znacznym stopniem niepełnosprawności, których stan psychofizyczny gwarantuje prawidłowe wykonanie wszystkich powierzonych zadań?. Czy może także wobec pozostałych posterunków Zamawiający stawia restrykcje co do stopnia niepełnosprawności pracowników ochrony?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga aby na pozostałych posterunkach służbę pełnili pracownicy bez orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 
Pytanie nr 10
Zgodnie z SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest montaż 8 kamer telewizji przemyslowej. Prosimy o odpowiedź na następujące pytania związane z tą kwestią.
Czy wszystkie kamery mają być zainstalowane na Zewnątrz Szpitala?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż 7 kamer musi zostać zainstalowanych wewnątrz i 1 kamera na zewnątrz - wejście od strony ul. Krakusa (drzwi przy firmie Medicover). Zamawiający 
w załączniku nr 3 do SIWZ pkt 6 b) wskazał miejsca do zainstalowania kamer.  
Pytanie nr 11
Zgodnie z SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest montaż 8 kamer telewizji przemyslowej. Prosimy o odpowiedź na następujące pytania związane z tą kwestią.

Czy Zamawiający zapewnia okablowanie do instalacji 8 kamer? Jeśli nie prosimy o wskazanie szacunkowej ilość okablowania niezbędnego do wykonania instalacji systemu kamer?

Odpowiedź: Zamawiający nie zapewnia okablowania do instalacji 8 kamer i wymaga wykonania tego okablowania przez Wykonawcę. Zamawiający w SIWZ określił miejsca instalacji kamer, 
w celu oszacowania ilości okablowania Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej na terenie stanowiącym przedmiot usługi. Szczegółowe informacje na temat możliwości dokonania wizji lokalnej zostały określone w rozdziale I SIWZ punkt 11.
Pytanie nr 12
Zgodnie z SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest montaż 8 kamer telewizji przemyslowej. Prosimy o odpowiedź na następujące pytania związane z tą kwestią.
W przypadku gdy Wykonawca musi zapewnić własne okablowanie prosimy o wskazanie sposobu położenia okablowania np. zakopanie w ziemi, przytwierdzenie do ścian zewnętrznych, puszczenie kabli "korytkami" zainstalowanymi w ścianach?

Odpowiedź: Okablowanie może zostać poprowadzone „korytkami” podsufitowymi oraz istniejącymi wewnętrznymi kanałami technicznymi. 
Pytanie nr 13
W załączniku nr 3 - WYMAGANIA BEZWZGLĘDNE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w pkt 4 jest zapis: " Pod pojęciem utrzymania w sprawności Zamawiający oczekuje zagwarantowania jakości obrazu na monitorze 
i przy odtwarzaniu zapisu z dysku pozwalającego na identyfikację osób i numerów rejestracyjnych pojazdów. Koszty prac 
o których mowa w punkcie 4 Wykonawca uwzględni w stawce wynagrodzenia za roboczogodzinę usługi ochrony", 
w związku z tym zapisem proszę o odpowiedź, czy 51 kamer, które obecnie są zamontowane spełniają w/w wymienione warunki wymagane przez Zamawiającego, a jeżeli nie spełniają to czy wykonawca, w wypadku wygrania przetargu, będzie musiał wymienić wszystkie te kamery, co podwyższy bardzo stawkę za usługę. Zapis "oczekuje zagwarantowania jakości obrazu" jest bardzo niejasny i bez odpowiedzi na zadane w/w pytania wykonawca nie jest w stanie dokonać właściwej kalkulacji.
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje poprawy jakości obrazu z funkcjonującego monitoringu, w tym celu wymaga poprowadzenia odrębnej instalacji dla potrzeb monitoringu (Załącznik nr 3 do SIWZ punkt 6h) oraz ewentualnej wymiany kamer w przypadku ich uszkodzenia lub zużycia. W sytuacji kiedy nowa instalacja nie poprawi w sposób zadowalający jakości obrazu z funkcjonujących kamer Zamawiający będzie oczekiwać ich częściowej wymiany. W chwili obecnej dotyczyłoby to 4 kamer (3 wewnętrzne, 1 zewnętrzna). Pragniemy dodać, że w roku 2011 zostały zainstalowane 32 nowe kamery. 
II. Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w następującym zakresie:
Było:

6. W celu zapewnienia  skutecznej ochrony, w kluczowych dla bezpieczeństwa Szpitala miejscach Zamawiający dodatkowo wymaga od Wykonawcy usługi:

a)  właściwego zabezpieczenia wejść i  wjazdów do Szpitala  poprzez wyposażenie (zainstalowanie), uruchomienie i podłączenie nową instalacją 8 szt. kamer, rejestratora archiwizującego(minimalny okres archiwizacji 7 dni) i monitora  podglądu obrazu z zainstalowanych kamer,
Winno być:

6. W celu zapewnienia  skutecznej ochrony, w kluczowych dla bezpieczeństwa Szpitala miejscach Zamawiający dodatkowo wymaga od Wykonawcy usługi:

a)  właściwego zabezpieczenia wejść i  wjazdów do Szpitala  poprzez wyposażenie (zainstalowanie), uruchomienie i podłączenie nową instalacją 8 szt. kamer, rejestratora archiwizującego(minimalny okres archiwizacji 14 dni) i monitora  podglądu obrazu z zainstalowanych kamer,

Zmodyfikowany formularz nr 3 stanowi załącznik do niemniejszego pisma.
Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają  zmianie.
ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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